quia cudebantur ibi denarii non habentes superscriptionem denarii Sialendenses quod dictus Somarius negare non potuit ullo modo. Item quod istis duobus annis numquam dixit episcopo de moneta aliquid prius quam ad tres dies ante quam moneta deberet cudi. et quod habuit denarios alibi monetatos quam Roskildis antequam fuerunt elucidati . . . episcopus dictum S. monetarium. monuit pluries ut ecclesiam Roskildensem redderet indepnem que partem monete sue quasi totaliter hoc anno amiserat ex causis superius expressis et ad hoc faciendum indulxit sibi terminum. xv. dierum medietate sequencium. . . . comparens Iohannes Franz . . . confitebatur expresse se dixisse in presencia domini episcopi quod si Gyncikæ conduceret monetam episcopi Roskildensis non deberet esse securus de vita sua.

**124.** 1293, 22. juli. Dipl. Dan. II, 4, 109.

*Knud Degrn, kannik i Århus, giver Ribe kapitel forkøbsret til sine og broderens besiddelser i Ullerup, Skærbæk sogn.*

. . . uidelicet terras undecim marcharum auri. cum omnibus mobilibus et fructibus in dictis bonis nunc exstantibus. necnon eciam terras unius marche auri. fratro meo attinentes. quas eisdem canonicis liberare promitto. / pro ducentis marchis denariorum usualium uendidisse.

**125.** 1293, 8. aug. Dipl. Dan. II, 4, 111.

*Kong Erik 6. Menved gentager sin faders bestemmelser om told på udførsel fra Ribe. Se nr. 97.*

**126.** 1294, 29. jan. Dipl. Dan. II, 4, 121.

*Københavns stadsret.*

§ 6. Item statuitur / ne quis falsatas merces / aurum / argentum / siue numisma falsum Hafnis apportet / statuentes / quod si quis cum falsatis mercibus / auro / argento / uel numismate/ falsis inuentus fuerit in uilla Hafnensi ipsas amittet /. Si autem compertus fuerit eas uendere scienter tales / siue eis uti uelle alienando / ad arbitrium aduocati / et consulum grauius puniatur.

**127.** 1294, 12. juni. Dipl. Dan. II, 4, 130.

*Peder Brun af Farup afstår sit gods i Jernkærmark til kapitlet i Ribe.*

. . . pro sexaginta marchis denariorum. usualium quas ab eis habueram in pecunia numerata.

128. 1294, 17. sep. Dipl. Dan. II, 4, 138.

*Bisp Kristian og kapitlet i Ribe overdrager på nærmere betingelser kanniken Esger Juul den gård i Ribe, som præsten Knud hidtil har haft. Heri nævnes beløbene*

... octo marchas denariorum usualium ... nouem solidos sterlingorum

129. 1295, 19. feb. Dipl. Dan. II, 4, 160.

*Kong Erik 6. Menved bevidner, at fru Ingerd, enke efter hr. Jens Erlandsen, i hans nærværelse har skødet sine besiddelser i Holmstrup og Tilst sogn til Broder Degrn, kannik i Roskilde*